te Valencijn werd voorgedragen.

Co.NTRA QUENDAM FRATREM DE ORDINE MINORUM SEDICIOSE PREDICANTEM,

CUIUS RESPONSIONES ET CONFESSIONES PREPONUNTUR.

Responsio una cum. declarationibus fratris Lyonisij So7tcaine, religiosi ordi-

nis fratrum minorum conuentus Cameracensis ad articulos promotoris sibi

impositos exhibita anno Domini i463, 25 die mensis Augusti.

Nullus parochianus tenetur contiteri suo curato de necessitate salutis, qui fuit

confessus priuilegiato, sed potest venire ad ipsum et dicere se fore confessum ac
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humiliter querere eucaristie sacramentum ; nec curatus debet sibi recusare, sed

tradere.

Item fateor dixisse quod facultas fratrum mendicantium auctoritatem audiendi

confessioncs habentium a papa immediatc est maior et generalior, scd non dixi

meUor, quia curati tantam potcstatom habent super suos parochianos
;
potcstas

vero fratrum mendicantium se extcndit generaliter et in multis parochijs et paro-

cliianis volontibus ad ipsos venire ; ac humiliter declino istam simpliciter, vidclicet

quod potestas curati tantum sit ab episcopo. Ncc iste articulus fiiit miclii ad

reuocandum traditus.

Item aliquas rationcs allegaui super hanc materiam sic: Liberior est homo

quantum ad animam quam qiiantnm ad corpus; sed homo libcre sinc licentia

curati potost sepulturam pro suo corpore eligcre ubi vult et mcliorc loco ; crgo a

a fortiori potest confessorem eligcre quem voluerit habentem auctoritatem, ut

semper presupponitur, maiorem : probaui pcr dicta Luce 12 : « Nonne anima phis

est quam corpus? - Patet per illum dictum Lconis pape tercij li. 3 c. : " Nos

instituta maiorum considerantes statuimus unumquemque in maiorum suorum

sepulchi^s iacere, etc. »

Secunda ratio fuit talis, videlicet quod consuetudo Romane curie est ut ad eam

accedentes impetrent litteras, que dicuntur quinqucnnia aut pepetue, mediantibus

quibus possunt eligcre confessores ydoneos ad beneplacitum corum, et tamcn

curati ipsi non contradicunt. Igitur minus contradicei'e possunt privilegio fi'atri-

bus mendicantibus a pluribus summis pontiticibus indulto. Nec cciam fuit mihi

traditus iste articulus ad reuocandum, nec eciam in secundo sermone mentionem

feci.

Item fateor dixisse in primo sermone quod sacerdotes curam animarum haben-

tes nescientes legere, construere, suo populo predicare ac canones etc, non sunt

digni vocari sacerdotes
;
quem articulum tantum verbis latinis protuli, non expri-

mendo gallice sic et in feria sexta passionis, sicut fuit mihi in papiro mea traditus.

Revocaui verbis latinis sicut prius protuleram, quamuis in papiro fuerit scriptus

verbis gallicis : et allegaui Augustinum.

Item de alio fateor allegasse sanctum Thomam in D. 17. 4, ubi inter cetera po-

nitur quod si priuilegiati nonnullorum confessiones audiant, non sit preiudicium

inferioribus prelatis nisi illis qui querunt que sua sunt. Que eciam ad optionem

eorum conditionaliter i^euocaui illa eadem die
;
post quam renoncationem addidi

verum esse quod nullus sit hominum intentiones certitudinaliter nisi Deus, sed

bene coniecturatiue.

Item contentus siun dixisse quod ille, qui decedit nulla sepultura electa nec

condito testamento, non debet sibi sepultura ecclesiastica denegari et potest poni

in sepulchro parentum ad exemplum patriarcharum ; sed in hoc articulo non

fui de inconfessis locutus et ob hoc ut aiunt : « Ortum est scandalum maximum
siue murmur in populo Valencenense etc. », ad istud respondeo quod, si verum

sit, ignoro tamen quod ex parte mea venerit.

Idem de sedula michi per ipsos tradita ad quatuor reuocandos articulos qui

ibidem erant, primum ad plcnum non reuocaui, sed meliore modo quo potui dc-

claraui summique pontificis potestatem ac dyocesanorum graciam mendicandbus

religiosis graciose concessam propalaui non preiudicium faciendo inferioribus

prelatis, sed doctorum rationes ac summorum pontificum concessiones necnon

priuilcgiorum nostrorum conccssiones predicaui ; duos vero medios, ut michi
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iniunctum erat, reuocaui, ut scripsi superius, non quod contra fidem sint, sed

aliqualiter in scandalum sacerdotum curam animarum habentium esse possunt.

Itcm ad boc quod dicunt quod per horam cum dimidia fere me fuissc in isto

sermone ad hanc pertractandam materiam, humiliter declino, sed bene per medie

spacium concedo ; et quod ccdulam michi per ipsos traditam non legerim illotunc,

concedo ;
quod autem de scriptis in illa nullam mentionem fecerint, humiliter

declino. et quod ibidem dicere potui sic, videlicet quod confessus alicui fratri

habentem potestatem audiendi eum et absoluendi denuo non tenetur de necessitate

salutis confiteri suo curato, sed dicere potest humiliter : " Domine, non sentio

conscientiam meam ahiquo mortali peccato oneratam, date michi, precor, eucaris-

tiam ; " et curatus in foro conscientie tenetur sibi credere et ad sui requestam

eucaristiam ministrare.

Item ad hoc quod dicunt quod mendicantes sunt proprij sacerdotes sicut et

curati, et confessi eisdem sunt confessi proprio sacerdoti, concedo de mendican-

tibus auctoritatem siue potestatem habentibus dixisse, quod possunt dici proprii in

actu confessionis.

Item concedo dixisse quod si quis infra annum a die sue confessionis, sciUcet

parendo ecclesie statuto, fuerit proprio sacerdoti confessus, morte preoccupatus

fuerit siue preuentus non condito testamento, sibi non debet ecclesiastica sepul-

tura denegari, puta si lapis magnus repente super suum caput cadat qui ipsum

subito interficiat, nec posui exemplum aque siue putei, ut michi videtur, licet

doctores ponant.

Item recordor me dixisse verbis gallicis sic : Penitence enioincte au poeuple

nest point ditte vraie penitence, mais seullenient apparenle au regard de celle

qu'il soufferoyent en purgatoire. Et adioustay aussi : Au regard de lapassion

que Ihesus a soufjert pour nous.

Item omnia sequentia in alio articulo concedo, videlicet quod citatio ipsorum

fuit mihi executioni demandata diesque ad comparandum assignatus ; sed trepi-

daui timore, forte ubi non erat timor ; feci quandam appellationem fieri, supra

quam citationem unam fundaui per procuratorem ad dominos vicarios domini

Cameracensis ; et hoc feci concussus maximo timore per consilium nonnullorum

ad declinandum graciose curiam istam ; unde si per hoc iudicium fidei fuerit

perturbatum, credatis quod fuerit preter intentum, quia quasi nesciui quid egi.

Hec sunt, prestantissimi domini mei, que secundum Deum et conscientiam

pro nunc recordor me dixisse absque declarationibus hic non positis et doctorum

allegationibus, unde plura infra horam possent dici quam hic sint scripta. Qua-

propter, heroici viri peritissimique domini ac egregij magistri, vestras oro

dominationes ut, si aliqua minus bene dicta ac in fide dissonantia (quod Deus

auertat) sint, extunc prout exnunc et exnunc prout extunc submitto me correc-

tioni et emende caritatiue illius vel illorum, ad quem vel ad quos spectat huius-

modi deuiantes ad calcem reducere veritatis retractando, cassando et annullando

ac habendo pro non dicto siue pro non dictis, humillime vestras flagitando

beneuolentias quatenus istud negotium possit sic transire quod sit absque scan-

dalo religionis et mee persone, etc. Unde protestor fuisse et .semper esse velle

filium catholice ecclesie unum ; ab octo annis citra consueui in tine sermonum

meorum xii articulos fidei confiteri ac astanti populo dicere.

Et locutus sum in sermonibus predictis verbis generalibus conditionaliter,

reductiue ac presuppositiue semper deferendo honorem et reuerentiam summis
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pontiticibiis, dyoccsanis ac episcoporiim vicarijs, ut Deiis ciim populo sermonibus

astantibus nouerunt. Et quia, domini mei, illius est interpretari, cuius est con-

dere signantis in rebus obscuris, ideo offero incipsuTn prcmissa declaraturum

vestris coram reucrencijs sccundum graciam michi a Dco prestitarn, et doctorum

sentcnciam semper cum bcnigna suppitrtatione liumiliter pctiturum, quatenus

vestre gracie et misericordie liabundantiam erga meam modiculam personam

mite agondo dignemini largiflue extendcre, ottcrendo mead orationum suffragia

vestris pro bonis intentionibus impostcrum liendarum.

Contra responsiones seti confessiones fratris Dyonisij Soncaine de ordine

minorum in sectinda auciientia et idtima, qui sediciose predicauerat in multis.

Prima responsio fratris Dionisij seu assertio etc. est indigesta, incompleta, dubia

et idco tcmcraria ct pcriculose asserta. Indigesta, quia starct quod quis essct

confessus priuilegiato prenotato etc. absque attritione aut contritione vel incom-

plete vel fictc, quo casu tcncretur confitcri scmel in anno suo curato, presertim

si pridic Pasche fuisset confessus priuilegiato, nec usque ad diem Pasche posset

alteri quam curato confiteri. Incompleta, quia staret, quod post confessionem

factam priuilegiato aliquid mortale committeret ante diem festum Pasche et tunc

teneretur ilhid curato confiteri, si non pateret ad priuilegiatum aditus. Dubia

quidem, quia aliqui doctores famosi in theologia, quibus beatus Thomas fauere

videtur, sub dubio dicunt quod confessus priuilcgiato ante diem Pasche, ut seruet

statutum concilij generalis : Omnis utriusque sexus tenetur suo curato illo

tempore, si ante eidem in anno illo non fucrit confessus, confiteri vcnalia ; et, ut

dicunt, ille est casus quo venalia debent de necessitate confiteri, extra quem non

tenentur de necessitate, quamquam quislibet tenetur non contempnere illa confiteri.

Ideo temei-arie et periculose asserta, quia populo aut clero in materia tangente

conscientias asserere dubia periculosum et temerarium est. Posset enim alter

asserere contrarium et sic redderentur auditores in tanta niateria perplexi. Verum

est quod peccata confessata rite et debite priuilegiato prenotato, si non excedant

facultatem ei concessam, non sunt de neccssitate iterum sacerdoti parochiali

confitenda, ut habet decretalis contra magistrum Johannem de Poliaco : Vas

electionis ; sed alia, si qua sint mortalia aut venalia, si nuUa sint mortalia, sunt

sacerdoti parochiali de congruo confitenda aut alteri de sua licentia, qui aliunde

nonhabet audiendi et absolucndi potestatem.

Secunda as.sertio est confusa et indigcste prolata quantum ad illum terminum.

Maior est enim duplex maioritas, una extensiua, alia intensiua, et sic debuit expli-

care qua maioritate potestas eorum est maior potestate curatorum. Forte dicet

quod hoc fecit quia subiunxit et gereralior et pre id est : si sic potuisset, potestas

priuilegiatorum est maior, id est generalior, clarior fuis.set sua assertio. Sed si et

posuit pro copulatiua vel de copulato cxtremo, cum ad veritatem copulatiue re-

quiratur ambas partes es.se veras, debuit distinguere de maioritate et non fecit nec

dixit : et maior, id est generalior. Si dixit in sermoni quod potestas curatorum cst

ab episcopo, ita simpliciter, id e.st sine addito, et non reuocauit, publice videtur

reuocanda in forma ; et confitendum est quod est a Christo immediate. Dedit enim

illam .scilicet potestatem ordinisetiurisdictionis 72 di.scipulis. quoniam misiteos in

omnem ciuitatem et locum in quo erat ipse vtiiturus. Dedit enim (Luce 10.)

potestatem ut demonia eicerent et ut languores curarent non modo corporum, sed

principaliter animarum. Et sic, quia curati succedunt 72 di.scipulis sicut episcopi

12 .ipostulis, putestas eorum est de essentiali iherarchia ccclesie. Potestas auten:

26
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iurisdictionis priuilegiatonim a summis pontiticibus vohintarie proccssit, et

dicitur ab antiquis doctoribus tlicologis status oorum ordo factitius, episcoporum

autem et curatorum ordo iherarchicus. Executio autem potestatis ordinis

curatorum est ab episcopis inquantum dat eis materiam assignando eis j^lebem

determinatam et conferendo eis vim obligatiuam ad regendum et dirigendum

eam in viam sahitis, ex qua tenentur curati agnosccre vultum pecoris non

sohim in sacramento penetencie, sed eciam in conuersationo exteriori, ct in

hoc precellit potestas curatnrum potestatem priuilegiatorum, qui tantum agni-

tionem habent dc sibi confessatis. Verum est tamen quod exccutio ipsorum cst

generahor eo quod ad phires dyoceses et parochias supposita super presen-

tationes ad dyocesanos aut vicarios eorum se extendit. Ideo videtur quod

contiteri sacerdoti parochiali utilius vidctur quam priuilegiato, ceteris paribus,

tum quia permansurus magis, tum quia magis obhgatus ad regimen animarum,

tum quia ex frequentiori conuersatione potest cognoscere vultum pecoris ac per

lioc pronitatem ad aliqua vicia phis quam ad alia ; atque consequetur de recidiuis

subtihbus interrogare discrete tamen et iiidicare quam qui ad regimen huiusmodi

non est obhgatus. Hec est sentencia plurium magnorum doctorum tlieologoi^um.

Rationes iste due nichil concludunt magisque topice videntur quam exeuntes ex

maioris prime rationis probatione, quod anima phis est quam corpus, sequitur

oppositum maioris, quia maior et strictior cura est habenda de anima quairi de

corpore ; ideo de pastore anime maiori cura prouisum est quam de sepultura

corporis ; ideo non liberior est homo quantum ad animam quam quantum ad

corYius, quod patet quia quis potest eligerc sepulturam in aha dyocesi et in aha paro-

chia et non sic vagari debet quoad penitentiam, presertim quoad alium curatum.

De secunda ratione quod est de confessionaUbus etc, bonum esset ei ut posui.sset

custodiam ori suo, quia assumi non deberet a predicatore discreto siue arguendo et

probando siue asserendo quod potest excitare diuersitatem opinantium, sicut est

illud de confessionalibus, quod vi illorum confessus electo sacerdoti non teneatur

semel in anno confiteri suo sacerdoti curato.

Assertio tertia est iniuriosa et sediciosa, contra conditionem boni predicatoris.

Nam in ora vestimenti summi sacerdotis cum ingrediebatur templum, pendebant

tintinabula per que predicatio dcsignatur, et inter illa malapunica intermixta, que

signant unitatem ; sunt enim in illis multa grana sub uno cortice, in quo tiguratur

dispositio boni predicatoris, cuius officium est in erogando verbum Dei seruare

unitatem cordium in auditoribus ; unde sapienter dixis.set quod predicator qui semi-

nat zizania et discordiam, non est dignus nomine predicatoris. Est eciam flagitiosa,

quia habens caracterem sacerdotalem, est sacerdos et pcr consequens dignus vocari

sacerdos; secusestsi addidisset : non est dignus vocari sacerdos curatus; sic enim

intelligendumestdictumbeati Augustini; etitafecit in priori responsione, sed non

in ista.

Circa quartam assertlonem est verum quod sanctus Thomas et alij quos vidi,

dicunt priuilegium datum mendicantibus de audiendis confessionibus non esse

datum in preiudicium curatorum, sed propter utilitatem ecclesie siue populi et in

fauorem ; si autem tacuisset illam clausu^lam ni.si hijs qui querunt que sua sunt,

philosophus fuisset ; scit enim sua conscientia quid in hijs verbis intendebat :

Videat ut loripedem rectus derideat, ethiopem albu».

Quinta assertio est temeraria, quia ponens falcem suam in mes.sem alienam,

assertiue dicit unura, scilicet quod qui decedit, nulla electa sepultura, potest poni
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in sepulchro parentiim; non distinguit de indigena, de incoia vel inquilino, alie-

gena vel viatore, de quo doctores iuris canonici multa dicunt, ad quos proprio

loqui spectat de liac niatfria, sed ad pauca a,spicientes enunciant facile. L'nde

temorarium est unicam rosponsionem dare, ubi nmlta sunt dicenda ; et est inci-

dere in fallaciam quam dare secundum plures interrogationes ut unam. Preterea

notum est in iure quod si talis, (pii non elegit sepulturam nec testamentum condi-

dit, esset in sontcntia excommunicatioiiis maioris notorio, debet ci denogari

ecclesia-stica sepultura; et patet per statuta sinodalia dyocesis Cameracensis,

titulo de sepulturis, statutis ix, xiij, nisi signa penitencie in articulo mortis appa-

ruerint, xiiij et xv circa linem ; contra quo nullus predicator in eadem diocesi

cxemptiis vel iion exemptus dogmatisarc deberet aut predicaro
;
quod si fecorit,

per doniinum episcopuiu aut suos vicarios corripiondus et omendandus ost. Debuit

ergo ille frater suam assertioncm fulsire clausulis oportunis, et ubi de impedimen-

tis sepulture dubitatur, remittere ad examen ordinarij, antequam concederetur

ipsasopultura.

In sexta assertione concedit quod raendicantes eciam dici possunt proprij sacer-

dotes in actu confessionis ; lioi- non loquitur ut sui doctores ; non enim habet

terminos eorum
; quidam enim sequcntes Scotum utiqiie subtilem doctorem

distinguunt et bene de proprio. Proprium, inquiunt, dicitur dupliciter: uno modo
ut distinguitur contra alienum, et sic papa et episcopus et commissi ab eis dicun-

tur proprij sacerdotes et curati, quia non sunt alieni ; hoc modo mendicantes

presentati eciam possunt dici proprij, quia non sunt alieni ; et iste est modus

loquondi illorum doctorum, quorum vestigia et lineas soqui et imitari debuisset;

alio modo, ut distinguitur contra communem ; et sic sacerdos parochialis est pro-

prius, quia non est communis ; est enim solus super populum parochie sue et hoc

modo mcndicantes non sunt proprij sacerdotes ; sunt enim communcs. Tali proprio

sacerdoti ac propi'io primo modo semel in anno contiteri oportet iuxta canonem :

Omnis utriusque sexus.

Ad septimam assertionem dicenda sunt ea que circa quintam posita sunt.

Octaua assertio falsa est et, ut iacet, male sonans ; nam ad quamcuncjue penam

siue passionis Domini nostri Jhesu Christi siue purgatorij penitencia iniuncta

compax'etur ex vera penitencia ; alioquin claues ecclesie e.ssent inutiles et tig-

menta, quid est erroneum ; et saeramentum penitencie esset illusorium, quod

auertat Deus ; sed debuit dicere quod ponitencia iniuncta comparata penis pre-

dictis est modici ponderis in affligendo seu paruin attiictiua ; et sic publice

exponere et declarare debet predictus frater.

Magister Johannes de Gersonno, cancellarius Parisiensis, multa do potestatibus

episcoporum, curatorum et mendicantium priuilegiatorum disseruit in tractato

de diuersis statibus ecclesiasticis.

Pro reparatione fiencla per ipsum fratrem Dijonisium.

Finis .sancte predicationis est vere fidei in populo christiano ohicidatio, virtu-

tum commendatio ct exprobratio viciorum, quia illi unus Dous ost, una tides,

unum baptisma. Ad hoc igitur tendere debet predicator ut ipsum sic formet

quatinus sit unum in vinculo pacis, sic verba componat ut edificet eccle.siam et

non scandalizando perimat animas; predioator namqiie, teste Alberto Magno,

est agalma Dei, id cst ymago vel lucis ctci'ne radius, qui luceat in nocte igno-

rantie ; est ardens caritate et lucens sapientia. Verbum igitur eius e.sse debet ad

consummationem seculorum in opus ministorij, in editicationcm corporis Christi,
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ut loquitiir apostolus ad Ephes. 4, ut sit populiis unus, idem sentiat, alter alterum

diligat in Christo, quoniam unus panis et unum corpus, multi sumus omnes qui

de uno pane et de uno calice participamus I Cor. 10. Itaque caueat ne ex eius

aloquio corda scindantur tidelium, ne irreuerentia filiorum ad patres oriatur, ne

scandalizentur in fide et vita pusilU.

Quoniam vero ex predicationo fratris Dyonisii Soncaine, ordinis fratrum mino-

rum, nuper, ut fertur, lectoris in conuentu opidi Valencenensis, ortum est

scandahmi non modicum in clero et populo super certis articulis in sermonibus

dominice in passione et parasccues anno ]\I. iiijo Ixij prolatis, ex quibus conscien-

tie multorum fuerunt oftense, necessarium duximus ex officio nostro prouidendum

per suam declarationem et ip.sarum conscientiarum serenationem et pacificatio-

nem in modum qui sequitur nunc in latino, ad popuhmi autem in gallico.

Dixit primo frater memoratus in sua ultima responsionc : Nulhis parochianus

etc. Ponatur ad longum. Declarandum se dicat in publica predicatione certo die

sibi assignato in eodem loco [quoj predicauerat atque in altero locorum, si in

duobus : " Debui dicere et nunc dico lioc esse verum, si parochianus fuerit con-

tritus, non ficte confessus, sed integre pro posse suo ; et quod post confessionem

factam priuilegiato nulhim mortale ante sumptionem eucaristie commiserit, de

quo sit conscius aut dubius
;
quod adhuc in illo casu securius est ad satisfacien-

dum precepto ecclesie : Omnis utriusque scxus etc, quod suo proprio parochiali

sacerdoti venalia confiteatur ante communionem, licet forsitan non sit necesse

;

confiteatur inquantum in genere de abusu suorum sensuum exteriorum et cogi-

tationum ac passionum ante tamen consensum in materia peccati mortalis, quia

post consensum in ea esset peccatum mortale. "

Dixit secundo quod potestas fratrum mendicantium etc. Ponatur ad longum.

Dicat quod non intellexit propriam vocem : « Dixi enim quod potestas eorum

est maior et generalior ; sed quia secundum Augustinum in hijs que non sunt

mole magna, idem est maius quod melius ; ideo si maior est, est melior, quod

non debui dicere. Debui eciam distinguere de maioritate extensiua et intensiua

et dicere quod potestas illa est maior extensiue, quia ad phires personas et loca,

sed non intensiuc, quia non ad plures casus quam sacerdotes curati habent, nisi

a papa aut episcopo dyocesano specialiter facultas committeretur. »

Dicat insuper : « Aliqui imposuerunt mihi quod dixi potestatem curatorum

esse ab episcopo tantum ; non credo hoc dixisse. Si dixissem, deberem reuocare
;

firmiter enim teneo statum curatorum succedere statui septuaginta duorum

discipulorum Christi sicut statum episcoporum statui duodecim apostolorum,

quibus discipulis Dominus dcdit potestatem super demonia ut eicerent et langores

curarent (Luce 10) non tantum a corporibus, sed ab animabus ; unde confiteor

ipsos curatos habere a Christo immediate potestatem absoluendi suos parochianos

a mortalibus non reseruatis, et priuilegiatos immediate a papa ; curati autem

instituuntur in beneficijs a collatore, priuilegiati presentantur episcopo dyoce-

sano ; est verum quod in primitiua ecclesia non ita accuratc agebantur omnia

sicut nunc
;
profecit enim in multis cerimonialibus per incrementa temporum

;

nam, ut dicit beatus Thomas, sicut post rubricatas pelles et iacinctina faga

tabernaculi gloria templi successit, sic post illa ecclesie primitiue rudimenta

splendor ecclesie in diuino cultu et ritu sacramentorum expolitus et eliquatus

decor aduenit ; hinc est quod modo a papa episcopi instituuntur, ab episcopis

pui'ati curam animarum suscipiunt utpote eos obligantibus ad regimen populi

i
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sui ad agnitionem vultus pecorum suorum non solum in sacramcnto penitencio,

sed et in conuersatione exteriori que obligatorie non competit priuilegiatis, sed

tamen fac-ultas absolupndi in foro ponitcncio volontcs voniro ; noc tamen ])or

susceptionem curo animarum accipiunt ab opiscopo potestatom absoluendi origi-

naliter, quia illam habent a Cliristo, ut dictum est, postquam susceperunt bene-

licium cure parochialis, sod bene accipiunt obligationem ot facultatem coercondi

vcl inducondi modo debito oues suas ad pascua vito, ab ipso episcopo suscipiunt.

Disit tertio aliqua contra sacordotos paroohiales ignaros etc. Dicat : " Quod
non animo detrahendi feci, sed ut por hanc oxprobrationem inducerem oos ut

darent oporam agnoscendi ministorium suum in sacramontorum administratione,

in expositione competonti crodondorum ct mandatorum decalogi ac intelligontia

statutorum synodalium. Ego enim i^atis agnosco ex diuina scriptura quod sacer-

dotes maxime curam animarum habent^s duplici honore digni sunt, si laborent

verbo et doctrina (Ad Thimo. 4.) quodqtio scriptum est : Dijs non dotrahes et

principi tuo non maledices (Exo. 22.). Saccrdotes autom in diuinis eloquijs dicun-

tur dij (Ps. 80.) : Ego dixi, dij estis et lilij excelsi omnes. Et iterum ibidem : Deus

stetit in synagoga doorum. Et Joh. 10. : Nonne scriptum est in lege vestra, ait

Dominus ad Judeos : Ego dixi, dij estis et lilij excelsi omnes ? Non potest solui

scriptura. Dicuntur eciam os Dei (Jheremie 15.) : Si scparaueris preciosum a

vili quasi os meum. Dicuntur eciam principes (Ps. 54.): Principes congregati

sunt cum Deo Abraham, quoniam dij fortos terre eleuati sunt. Non sum eciam

immemor qualiter Dominus honorari voluit sacerdotes legis eciam malos ; dixit

enim Matth. 23. : Super cathedram Moysi sederunt scribe et pharisei
;
que dicunt,

facite. Et iterum quando decem leprosos postulantes ab eo salutem misit ad

sacerdotes: Ite, inquit, ostendite vos sacerdotibus, propter quod absit a me quod

velim detrahere illis. Nec feci ut seminarem seditionem aut scisma in populo

aduersus eos. Sancta enim predicatio seruare sompor debet unitatem ot pacem

inter status ecclesie. Hoc tigurabat ornatus vestimentorum summi sacerdotis in

lege ; dum enim ingrediebatur templum , habobat vostimentum in ora cuius

pendebant tintinabula, per que prodicatio designatur, et inter media erant

malapunica, per que pax et concordia ac unitas populi signilicatur ; sunt enim
sub uno cortice multa grana. »

Quod dixit de auaricia sacerdotum parochialium quarto loco volentium audire

confessiones suorum paroehianorum propter quostum, dicat quod do huiusmodi

iniuria ipsi vcniam sibi indulgeant.

Quod quinto de sepultura exhibenda hijs qui eam non olegerant nec condiderunt

testamentum sicque decodunt intestati, dixit otc. Dicat quod talcs sunt in multi-

plici difTorencia : quidam indigene, quidam incolo, quidam inquilini vel aduene

vel viatores. Et aliter est dicendum de istis et alijs : " Debueram distinguere et

refero me ad iura canonica, et quia contingit nonnullos talium .'^entencia excom-

municationis ligari atque rationabiliter dubitare, agcndum est iuxta statuta sino-

dalia, contra que nuUus prcdicator in dyocesi in qua habont vigorem, debet

dogmatizare, et breuiter in dubijs circa hanc materiam de sepulturis contingen-

tibus consulendus est episcopus aut sui officiarij, etc. "

Dixit soxto multa qui sint proprij sacerdotos ot qualitor de confcs.so semel in

anno priuilegiato cadente in puteum, qui sepulturam non olegerat, agendum e.<;t.

Dicat quod proprio sacerdoti semel in anno ex precepto ecclosie : Omnis utriusque

sexus etc. contitendum est, maxime illo tempore quo incumbit diuinissimi enca-
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ristie sacramenti porcoptio. Si tamcn aliquorum mortalium post confessionem

faotam priuilogiato sit conscius aut dubius; si non, securius videtur, ut ait Petrus

de Tai-cntasia, postmoduin papa, crodo, Innocentius quartus, confiteri venalia,

licot forto non sit nocesse, ut dictum est circa primum huius fratris dictum. Con-

sultum tamen videtur froquontare penitencie sacramcntum coram sacordotibus

parochialibus, qui de recidiuis et pronitate ad certa peccata certiorem possunt

habore sciontiam propter frequentiorom ac propinquiorom conuersationem ac

obligationein ijuam ceteri ; peccata tamcn confcssata rite ot debite priuilegiato

prosentato, si non cxcedant facultatem quam habent ex priuilegio apostolico aut

ab opiscopo dyocosano, non sunt de necessitate iterum contitcnda, ut habet decre-

talis : Vas electionis.

Circa septimum dictum eius dicat ut scriptum e.st circa quintum eius dictum.

Disit octavo quod penitentia iniuncta populo non est dicta vera pena, sed sohim

apparens otc. Dicat quod est vora pena ad quancunque siue passionis Christi aut

purgatorij comparetur, et diminuit de pena debita in purgatorio vi clauium

eccle.sie: « Non enim sancta mater ecclesia tilios suos ilhidcre potest ; sed ideo

dixeram non esse veram penam, sed tamen apparentem, quia comparata penis

passionis Domini aut purgatorij modici ponderis est in dolore et modicum afflic-

tiua; ot hoc est verum. "

Reparalio facla per eundem fratren ad populum scandalisatum, ut patet per

ccdulam i>i gallico scriptam.